
ỦY BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG QUỲNH LÔI 

 

Số:       /BC-UBND 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

       

Quỳnh Lôi, ngày      tháng 9 năm 2024 

BÁO CÁO 

Kết quả hoạt động đảm bảo An toàn thực phẩm (ATTP) Tết Trung thu và  

kết quả thực hiện công tác ATTP lĩnh vực Công thương 9 tháng  

đầu năm 2024 trên địa bàn phường Quỳnh Lôi  

    

           Kính gửi:  

     - UBND quận Hai Bà Trưng 

     - Phòng kinh tế quận 

 

 Thực hiện Kế hoạch số 62/KH-UBND của UBND quận Hai Bà Trưng về việc 

công tác An toàn thực phẩm lĩnh vực Công thương trên địa bàn quận; Công văn số 

158/KT ngày 06/9/2024 của Phòng Kinh tế quận, UBND phường đã tổ chức triển 

khai thực hiện kết quả như sau: 

         I. KHÁI QUÁT CHUNG 

Phường Quỳnh Lôi nằm ở phía nam của quận Hai Bà Trưng với diện tích 

0,25km2.Trên địa bàn phường có các cơ sở sản xuất, kinh doanh thuộc ngành công 

thương: Tổng số: 12 cơ sở, bao gồm: 05 cơ sở sản xuất; 02 siêu thị; 05 cửa hàng 

- Hằng quý, UBND phường thực hiện rà soát, điều tra cơ bản các cơ sở trên 

địa bàn phường. 

 II. CÔNG TÁC TỔ CHỨC, CHỈ ĐẠO 

1. Ban hành các văn bản chỉ đạo và triển khai thực hiện 

2. TT Nội dung hoạt 

động 

Có 

/không 

Ghi chú 

1 Họp triển khai 

ATTP Tết Trung 

thu 

Có Lồng ghép giao ban BCĐ ATTP phường 

2 Quyết định Có QĐ số 101/QĐ-UBND ngày 22/8/2024 của 

UBND phường vv kiểm tra các cs kinh 

doanh, SX bánh Trung thu trên địa bàn 

phường. 

3 Kế hoạch Có Kế hoạch số 142/KH-UBND ngày 

21/8/2024 của UBND phường về việc đảm 



 

2. Triển khai các quy định của pháp luật về đảm bảo chất lượng ATTP  lĩnh 

vực Công thương tại phường: 

 - UBND phường ban hành Kế hoạch số 74/KH-UBND ngày 11/3/2024 về việc 

đảm bảo công tác ATTP lĩnh vực Công thương trên địa bàn phường năm 2024. 

 - BCĐ ATTP phường duy trì họp giao ban lồng ghép các nhiệm vụ ATTP; 

phòng chống ngộ độc thực phẩm, triển khai các nhiệm vụ định kỳ, đột xuất theo yêu 

cầu BCĐ cấp trên. 

 - Tiến hành tổ chức Hội nghị giao ban, tập huấn, tuyên truyền các văn bản 

pháp luật về lĩnh vực ATTP tới chủ cơ sở, nhân viên kinh doanh, sản xuất dịch vụ ăn 

uống trên địa bàn vào ngày 25/03/2024. 

III. CÔNG TÁC TUYÊN TRUYỀN GIÁO DỤC PHỔ BIẾN ATTP 

 

TT 

 

Hoạt động 

Tuyến phường 

SL/buổi TS người dự, 

phạm vi bao phủ 

1 Nói chuyện, tuyên truyền 01 65 

2 
- Tập huấn BCĐ, đoàn thể 

- Phổ biến KT công nhân CSTP 
01 14 

3 Hội thảo 0  

4 Phát thanh 25 lượt  

5 Truyền hình 0  

6 
Bài tự viết và tin (đăng tải trên Cổng thông tin 

điện tử phường) 
05 bài  

7 
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 Băng rôn, khẩu hiệu 12  

Áp phích 0  

Tờ gấp 0  

Băng đĩa hình 0  

Băng đĩa âm 0  

Khác   

bảo công tác ATTP Tết Trung thu năm 2024 

4  Tuyên truyền văn 

bản QPPL liên quan 

Có Tuyên truyền các VB QPPL có liên quan đến 

các cơ sở ăn uống, kinh doanh, sx trong Hội 

nghị giao ban tập huấn công tác ATTP của 

phường tổ chức vào ngày 25/03/2024; Tuyên 

truyền lồng ghép qua các Hội nghị giao ban, 

zalo Tổ dân phố,... 



8 
Cam kết ATTP 

Hoạt động khác: Ghi rõ 
74 

74 cơ sở thực 

hiện ký cam kết 

ATTP 

 

 IV. CÔNG TÁC KIỂM TRA TẠI ĐỊA PHƯƠNG 

4.1 Số đoàn kiểm tra tuyến phường: 01 đoàn 

4.2 Kết quả kiểm tra: 

 Bảng 1: Kết quả kiểm tra  
 

 

Bảng 2: Tình hình vi phạm và xử lý vi phạm 

TT 
Tổng hợp tình hình vi phạm 

Phường Quỳnh Lôi 

Số lượng 
Tỷ lệ so với số 

được 
kiểm tra (%) 

1 Tổng số cơ sở được kiểm tra 12 100% 

2 Số cơ sở có vi phạm 4 33,3% 

3 Trong đó: 4 33,3% 

3.1 Hình thức phạt chính: 

 Số cơ sở bị cảnh cáo 0  

 Số cơ sở bị phạt tiền 2 16,6% 

 Tổng số tiền phạt 2.750.000 16,6% 

    3.2 Hình thức phạt bổ sung, biện pháp khắc phục hậu quả 

 Số cơ sở bị đóng cửa 0 0 

TT Cơ sở thực phẩm 

Phường Quỳnh Lôi 

TS cơ 

sở 
Số được KT 

Số cơ sở 

đạt 

Tỉ lệ 

đạt (%) 

1 Sản xuất, chế biến TP 05 

+ 04 cơ sở SX 

bánh mỳ 

+ 01 cơ sở SX 

bánh cốm 

05/05 100% 

2 
Kinh doanh các mặt hàng 

thuộc lĩnh vực công thương 
7 7 cơ sở 7/7 100% 

 Tổng số (1+2+3+4) 12 12 12 100% 



 
Số cơ sở bị tước quyền sử dụng GCN CS đủ 

ĐK ATTP 
0 0 

 Số cơ sở bị đình chỉ lưu hành sản phẩm 0 0 

 Số cơ sở bị tiêu huỷ sản phẩm 0 0 

 Tổng số loại sản phẩm bị tiêu hủy 0 0 

 Số cơ sở phải khắc phục về nhãn 0 0 

 Số loại sản phẩm có nhãn phải khắc phục 0 0 

 Số cơ sở bị đình chỉ lưu hành tài liệu quảng cáo 0 0 

 Số loại tài liệu q/cáo bị đình chỉ lưu hành 0 0 

3.3 Chuyển hô sơ sang cơ quan khác xử lý 0 0 

3.4 
Số cơ sở có vi phạm nhưng không xử lý (chỉ 

nhắc nhở) 

      

2 

 

16,6 

 

Bảng 3: Các nội dung vi phạm chủ yếu 

 

TT Nội dung vi phạm 

UBND phường 

Số cơ sở 

được kiểm 

tra 

Số cơ sở vi 

phạm 
Tỷ lệ % 

1 Điều kiện vệ sinh cơ sở 12 0 0 

2 Điều kiện trang thiết bị dụng cụ 12 0 0 

3 Điều kiện về con người 12 0 0 

4 Công bố sản phẩm 12 0 0 

5 Ghi nhãn thực phẩm 12 0 0 

6 Quảng cáo thực phẩm 12 0 0 

7 Chất lượng sản phẩm thực phẩm 12 2 16,6% 

8 Vi phạm khác (ghi rõ) 12 0 0 

 

Bảng 4: Kết quả kiểm nghiệm mẫu 

 

TT Nội dung 
Số mẫu 

được KN Số mẫu đạt 
Tỷ lệ % 

đạt 

* Tổng số XN nhanh 0 0  



 Trong đó XN nhanh phẩm màu 0 0  

9 Tổng số mẫu đã lấy gửi XN hóa 

lý, vi sinh:.......trong đó 

0 0 0 

9.1 Xét nghiệm hóa lý 0 0 0 

9.2 Xét nghiệm vi sinh, trong đó    

 - Thực phẩm 0 0 0 

 - Bao gói, dụng cụ 0 0 0 

 - XN nước 0 0 0 

4.3 Kết quả kiểm tra, giải tỏa và xử lý các điểm kinh doanh thực phẩm, 

bánh trung thu lấn chiếm lòng đường, vỉa hè 

UBND phường thành lập các Tổ công tác phối hợp các lực lượng chức năng 

thường xuyên ra quân xử lý các hộ kinh doanh thực phẩm, bánh trung thu lấn chiếm 

lòng đường, vỉa hè làm nơi buôn bán. Tổ chức cho các hộ, cơ sở ký cam kết thực 

hiện giữ gìn đảm bảo ATTGT, VSMT, cam kết không lấn chiếm lòng đường vỉa hè 

làm nơi kinh doanh. 

Giao bộ phận Văn hóa thông tin thường xuyên duy trì tuyên truyền tới Nhân 

dân, các hộ kinh doanh thực hiện giữ gìn đảm bảo ATTGT, VSMT, ATTP bằng các 

hình thức tuyên truyền phù hợp. 

 V. TÌNH HÌNH NGỘ ĐỘC THỰC PHẨM  

TT Chỉ số Số lượng Số cùng kỳ năm trước 

1 Số vụ 0 0 

2 Số mắc 0 0 

3 Số chết 0 0 

 VI. ĐÁNH GIÁ CHUNG  

 1. Ưu điểm: 

 - Được sự quan tâm của Quận ủy, UBND quận; sự lãnh đạo của Đảng ủy phường 

và sự phối hợp của Ủy ban MTTQ và các tổ chức chính trị- xã hội phường, công tác 

đảm bảo ATTP trên địa bàn phường được triển khai kịp thời, đầy đủ, không có ngộ 

độc thực phẩm xảy ra trên địa bàn phường. 

 - Công tác tuyên truyền, tập huấn phổ biến kiến thức về ATTP do UBND 

phường tổ chức tốt nên đa số các cơ sở thực hiện tốt, nắm được các quy định của 

pháp luật trong hoạt động sản xuất và kinh doanh về việc đảm bảo ATTP, đồng thời 

tuyên truyền tới người tiêu dùng thực phẩm cách nhận biết được các sản phẩm an 

toàn. 

 - Các hành vi vi phạm được phát hiện và xử lý theo đúng quy định của 

pháp luật. 



 2. Khó khăn, tồn tại: 

 - Cán bộ đoàn liên ngành gồm nhiều thành phần, phải kiêm nhiệm nhiều công 

việc nên còn hạn chế thời gian đi kiểm tra. 

 VII. Đề xuất, kiến nghị 

 Tăng cường sự phối hợp giữa các Phòng chuyên môn của Quận với phường để 

quản lý các cơ sở đảm bảo công tác ATTP trên địa bàn phường được duy trì và đảm 

bảo. 

 Trên đây là Báo cáo kết quả hoạt động đảm bảo An toàn thực phẩm Tết Trung 

thu và công tác ATTP 9 tháng đầu năm lĩnh vực Công thương trên địa bàn phường 

Quỳnh Lôi. UBND phường trân trọng báo cáo./. 

 * Cán bộ đầu mối quản lý ATTP lĩnh vực Công thương của UBND phường: 

Nguyễn Thị Hường – Công chức văn hóa xã hội: ĐT 0916542003 
  

Nơi nhận: 
- Như trên; 

- BCĐ ATTP phường; 

- Lưu: VT. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

Nguyễn Quang Anh 
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